CÂMARA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA

rNDrcAÇÃo ro 6 L(9rzozs

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O Vereador ISAíAS DE JESUS SANTOS, no uso de suas atribuiçóes tegais e

regimentais, vem respeitosamente indicar ao Poder Executivo Municipa[, por

intermédio da Secretaria competente, a necessidade da construção de uma

praça púbtica no Conjunto Jacinto Magalhães, onde atualmente existe um

espaço púb[ico ocioso que pode ser melhor aproveitado para uso da comunidade.

A criação de uma praça nesse [oca[ proporcionará um ambiente de

convivência, lazer e bem-estar para os moradores do Conjunto Jacinto Magathães

e arredores, contÍibuindo para a valorização do espaço urbano e o fortalecimento

do convívio socia[.

Atém disso, a ocupação do terreno com um equipamento púbtico de lazer

inibirá o descarte irregular de lixo e o uso indevido da área, promovendo um

ambiente mais seguro e agradável para todos.

Diante do exposto, soticito o apoio e as providênciâs do Poder Executivo

Municipat para a concretização destâ importante iniciativa em benefício da

comunidade.

Sa[a da Sessão, Ptenário Fitadetfo Luiz da Costa, Pal.ácio Legislativo Prefeito Pascat

Nabuco, Estância, 05 de novembro de 2025.

ISAÍAS DE JESUS SANTOS

Vereador proponente

Rua Gumercindo Bessa, SIN - CentÍo - Estância - Sergipe - Tel.: l79l3522-2299
www.camaradeestancia.se.qov.br oabinête.isaias@camaradeestancia.§e.qov.bÍ

GABINETE OO VEREADOR ISAIAS DE JESUS SANTOS

Justificativa